7. Stauimus ut singulis annis unusquisque episcopus parochiam  
suam sollicite circumeat, et populum confirmare et plebes docere et  
investigare, et prohibere paganas observationes divinosque vel sor-  
tilegos aut auguria, phylacteria, incantationes vel omnes spurcitas  
gentilium studeat.

8. Decrevimus quoque iuxta sanctorum canones, ut unusquisque pres-  
byter in parrochia habitans episcopo subiectus sit illi in cuius  
parrochia habitat, et semper in quadragesima rationem et ordinem  
ministerii sui, sive de baptismo sive de fide catholica sive de  
precibus et ordine missarum, episcopo reddat et ostendat. Et quan-  
docunque iure canonico episcopus circumeat parochiam populos ad  
confirmandas, presbyter semper paratus sit ad suscipiendum episco-  
pum cum collectione et adiutorio populi qui ibi confirmari debet.  
Et in coena Domini semper novum chrisma ab episcopo suo quaerat,  
et de vetere nullus baptizare praesumat, sed ardore in luminari-  
bus ecclesiae vetus non tardet.

9. Ut nemo accipiat ecclesiam infra parochiam sine consentia  
episcopi sui, nec de una ad aliam transeat.

10. Ut de incestis et criminosis magnam curam habeant sacerdo-  
tes, ne in suis pereant sceleribus, et animae eorum a districto in-  
dice Christo requirantur. Similiter de infirmis et poenitentibus,  
ut morientes sine secreti olei unctione et reconciliatione et  
viatico non deficiant.

11. Ut ieiunium quatuor temporum et ipsi sacerdotes observent  
et plebi denuntient observandum.

12. Ut ad mallum venire nemo tardet, primum circa aestatem,  
secundo circa autumnū. Ad alia vero placita, si necessitas fue-  
rit vel denunciatio regis urgeat, vocatus venire nemo tardet.

los hombres necios realizan junto a las iglesias, según el ri-  
to pagano, en nombre de los santos mártires o confesores del  
Señor, quienes más que a la misericordia incitan a sus santos  
a la ira.

7. Hemos determinado que anualmente cada obispo recorra so-  
licitamente su arrequia y se ocupe seriamente de confirmar al  
pueblo, adctrinralo y examinarlo, y prohibir las observencias  
paganas, los adivinos y sortilegos, los egúeros y filacterias,  
encantamientos y todas las inmundicias de los gentiles.

8. Hemos secretado, también, según los santos cánones, que to-  
do presbítero residente en una parroquia, esté sujeto al obispo  
en cuya parroquia habite, y rinda cuenta y haga conocer al obispo  
en la cuaresma lo actuado en el desempeño de su ministerio,  
tanto sobre los bautismos como sobre la fe católica, sobre las  
oraciones y regularidad de las misas. Y que, según el derecho  
canónico, cada vez que el obispo recorra la parroquia para con-  
firmar al pueblo, el presbítero siempre esté preparado para re-  
cibir al obispo, con la participación y ayuda del pueblo que  
allí debe confirmarse. En la Cena del Señor solicite siempre a  
su obispo el nuevo crisma, y no bautice a nadie con el anterior  
ni demore en consumir el crisma anterior en las lámparas de la  
iglesia.

9. Que nadie entre una iglesia, dentro de la Jurisdicción  
de la parroquia sin el consentimiento del obispo, ni se tras-  
lade de una a otra.

10. Que los sacerdotes se preocupen mucho por los incestuos  
y criminales para que no parezcan en sus crímenes, y Cristo,  
estricto juez, les pida cuenta de sus almas, y que, igual-  
mente, atiendan mucho a los enfermos y penitentes, para que no  
mueran sin la unción del óleo sagrado, la reconciliación y el  
viático.

11. Que los sacerdotes observen el ayuno de las cuatro tem-  
poras y también lo anuncien al pueblo para que lo cumpla.

12. Que nadie demore en concurrir a la asamblea condal, en  
primer lugar en la época del verano, y en segundo lugar cerca  
del otoño. En cuanto a las otras asambleas, si hubiere ne-  
cessidad o lo urgiera una convocatoria del rey, nadie demore  
en concurrir si fuere llamado.

13. Ut quando denuntiatum fuerit pro rege vel pro fidelibus suis qualibet causa orationes facere, nemo ex hoc neglegens appetat.

14. Nullus sacerdos nisi in locis Deo dicatis, vel in itinere positus in tabernaculis et mensis lapideis ab episcopo consecratis, missas celebrare praesumat. Quod si praesumperit, gradus sui periculo subiacebit.

15. Sacerdotes, qui rite non sapiunt adimplere ministerium suum nec discere iuxta praeceptum episcoporum suorum pro viribus satagunt vel contemptores canonum existunt, ab officio proprio sunt submovendi, quousque haec pleniter emendata habeant.

16. Quicunque autem a suo episcopo frequenter admonitus de sua scientia, ut discere curet, facere neglexerit, procul dubio et ab officio removetur et ecclesiam quam tenet amittat, quia ignorantibus legem Dei eam aliis annuntiare et praedicare non possunt.

17. Ut nullus iudex neque presbyterum neque diaconum aut clericum aut iuniorem ecclesiae extra conscientiam pontificis per se distingat aut condemnare praesumat. Quod si quis hoc facerit, ab ecclesia cui iniuriam inrogare dinoscitur tamdiu sit sequestratus, quandiu restum suum cognoscat et emendet.

18. Ut nullus episcoporum vel secularium cuiuscunq; alterius episcopi sive ecclesiae sive privati res, aut regnorum divisione aut provinciarum sequestratione, competere aut retinere praesumat. Quod si quis hoc facere tentaverit, tamdiu sit ab omnium caritate suspensus et a communionis gratia sequestratus, quocodusque res ablatas cum fructuum satisfactione restituat.

13. Que nadie se muestre negligente cuando se ordenare efectuar oraciones por el rey o por sus fieles, o por cualquier causa.